МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 02 марта 2023  г.                                                                                                          № _59_

О назначении ответственного за

организацию обработки персональных

данных

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27.06.2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления

Правительства РФ от 21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «о

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня (далее - МБДОУ) делопроизводителя

Перстенюк Татьяну Сергеевну.

2. Лицо ответственное за организацию обработки персональных данных обязано:

2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками МБДОУ

законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

2.2. Доводить до сведения работников МБДОУ положения законодательства

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных.

2.3. Лицо ответственное за организацию обработки персональных данных, дает в

письменной форме обязательство о неразглашении персональных данных

работников МБДОУ (приложение).

3. 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                          С. Ф. Федаш

С приказом ознакомлены:

Делопроизводитель                                                       Перстенюк Т. С.  «___ » __________ 2023 г.

Приложение

к приказу от 02 марта 2023 г. № 59

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ «Ромашка»

 с. Каменоломня

________________ С. Ф. Федаш

«___» ___________ 2023 г.

Обязательство

о неразглашении персональных данных

Я, Перстенюк Татьяна Сергеевна, паспорт серии _____, номер ___________ выдан

отделом УФМС России по Республике Крым и г. Севастополю в Сакском районе от __ г.,

понимаю, что получаю доступ к персональным данным работников МБДОУ

«Ромашка» с. Каменоломня. Я также понимаю, что во время исполнения своих

обязанностей я занимаюсь сбором, обработкой и хранением персональных данных

работников.

Я понимаю, что разглашение такого рода информации может нанести ущерб

работникам организации, как прямой, так и косвенный.

В связи с этим даю обязательство при работе (сборе, обработке и хранении) с

персональными данными сотрудника соблюдать все описанные в Положении о

персональных данных требования.

Я подтверждаю, что не имею права разглашать сведения о (об):

- анкетных и биографических данных;

- образовании;

- трудовом и общем стаже;

- составе семьи;

- паспортных данных;

- воинском учете;

- заработной плате работника;

- социальных льготах;

- специальности;

- занимаемой должности;

- наличии судимостей;

- адресе места жительства, домашнем телефоне;

- месте работы или учебы членов семьи и родственников;

- содержании трудового договора;

- составе декларируемых сведений о наличии материальных ценностей;

- содержании декларации, подаваемой в налоговую инспекцию;

- подлинниках и копиях приказов по личному составу;

- личных делах и трудовых книжках сотрудников;

- делах, содержащих материалы по повышению квалификации и переподготовке

сотрудников, их аттестации, служебным расследованиям.

Я предупрежден (а) о том, что в случае разглашения мной сведений, касающихся

персональных данных работника, или их утраты я несу ответственность в соответствии с

ст. 90 ТК РФ.

С локальными актами регулирующие порядок обработки персональных данных

работников МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня и гарантиях их защиты ознакомлен (а).

делопроизводитель                     Перстенюк Татьяна Сергеевна
     (должность)                                                         (Ф.И.О.)

«___» _________ 2023 г.                  ________________
                                                                  (подпись)

http://blanker.ru/doc/obyazatelstvo-o-nerazglashenii-personalnykh-dannykh
http://blanker.ru/doc/obyazatelstvo-o-nerazglashenii-personalnykh-dannykh

		2023-03-15T13:00:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАШКА" СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа